Ministerio

PERU de Transportes
y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

Comite de

Seleccion

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

CONCURSO PUBLICO N° 016-2023-MTC/10-1

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, LOCALES PERIFERICOS
Y TERRENOS EXPROPIADOS DEL MTC EN LA CIUDAD DE LIMA METROPOLITANA Y LA
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
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En la ciudad de Lima, a los veintisiete (27) dias del mes noviembre de 2023, se reunieron, los miembros
titulares del Comité de Seleccion designados mediante Formato N.° 036-2023-MTC/10.02 de fecha 07
de agosto de 2023, encargados de la preparacion, conduccién y realizaciéon del procedimiento de
seleccion CP-016-2023-MTC/10-1 para la contratacion del “Servicio de seguridad y vigilancia para la
Locales Periféricos y Terrenos Expropiados del Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, en la ciudad de Lima Metropolitana y la Provincia Constitucional del Callao”.

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Sede Central,

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

AGENDA A TRATAR
¢ Admision de Ofertas.
e Evaluacion de Ofertas.
e Calificacion de Ofertas.
e Otorgamiento de la Buena Pro

: EMERSON DOUGLAS VERA CARRASCO
: KENSUKE DE JESUS OSTOS CUYA
: JOSE SANTOS CHAVEZ CARMELINO

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion establecido en el SEACE, la presentacion
de ofertas fue en forma electrénica a través del SEACE de fecha 16 de noviembre de 2023; y que segun
reporte se han presentado cinco (05) ofertas, segun lo siguiente detalle:
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PROTECCION Y RESGUARDO S A

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 16/11/21023
CONSORCIO MRG SECURITY-JAGUAR SECURITY GROUP 16/11/2023
CORPORACION EMPRESARIAL C8Z SA.C. 16/11/2023
CONSORCIO CRETA 16/11/2023

18:48:50
17:19:19
23:45:19
22:42:48
23:45:24

Seguidamente, se procedié a evaluar la presentaciéon de la documentacion obligatoria, conforme al
numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases integradas definitivas, resultando lo siguiente:

1. ADMISION DE LAS OFERTAS: (Verificacion de Documentacion Obligatoria)

El articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que, de manera
previa a la evaluacién, el comité de seleccion verifica la presentacién de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), ) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida y solo se evaluan las
ofertas que cumplan con lo sefialado.
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Por lo que, verificada la presentacion de las ofertas, se ha procedido a realizar la descarga a
través del SEACE de las propuestas de cada uno de los postores, por los cuales se ha verificado
el cumplimiento de la presentacion de los documentos obligatorios, los cuales evidenciaron las
condiciones exigidas en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

PROTECCION Y RESGUARDO S.A.

El postor presenta su oferta de 268 folics, dentro de los cuales se ubican los documentos
obligatorios para la admision de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la
presentacion de la totalidad de los documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda
por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 — CUADRO DE ADMISION DE
OFERTA).

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C.

El postor presenta su oferta de 490 folios, dentro de los cuales se ubican los documentos
obligatorios para la admision de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la
presentacion de la totalidad de los documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda
por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 — CUADRO DE ADMISION DE
OFERTA)

Cabe Sefialar que con la notificacion de la Carta N° 002-2023-MTC/CP-16-2023-MTC/10 de
fecha 20 de noviembre de 2023, este colegiado solicité la subsanacién de la oferta; la cual fue
realizada a traves del SEACE, mediante la Carta N° 820-2023-G.G./PROTEKTOR SAC de fecha
21 de noviembre de 2023.

CONSORCIO MRG - CONFORMADO POR: MRG SECUTITY S.A.C. Y JAGUAR SECURITY
GROUP S.A.C.

El postor presenta su oferta de 403 folios, dentro de los cuales se ubican los documentos
obligatorios para la admisién de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la
presentacion de la totalidad de los documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda
por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 — CUADRO DE ADMISION DE
OFERTA)

CORPORACION EMPRESARIAL C&Z S.A.C.

El postor presenta su oferta de 712 folios, dentro de los cuales se ubican los documentos
obligatorios para la admision de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la
presentacion de la totalidad de los documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda
por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 — CUADRO DE ADMISION DE
OFERTA)

CONSORCIO CRETA - CONFORMADO POR: MORGAN DEL ORIENTE S.A.C., ARSENAL
SECURITY S.A.C. Y CRETA SECURITY S.A.C.

El postor presenta su oferta de 197 folios, dentro de los cuales se ubican los documentos
obligatorios para la admision de la oferta, comprobandose que se ha dado cumplimiento a la
presentacion de la totalidad de los documentos exigidos. En consecuencia, este Comité acuerda
por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver Anexo N° 01 — CUADRO DE ADMISION DE
OFERTA)

Cabe Sefialar que con la notificacién de la Carta N° 001-2023-MTC/CP-16-2023-MTC/10 de
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fecha 20 de noviembre de 2023, este colegiado solicité la subsanacion de la oferta; la cual fue
realizada a través del SEACE, mediante la Carta N° 1870/CONSORCI0.11.2023 de fecha 23 de

noviembre de 2023.

EVALUACION DE OFERTAS (Determinacién del Orden de Prelacién)

Acto seguido se procedi6 a evaluar las ofertas admitidas, con los factores de evaluacion
detallados en el Capitulo IV de las Bases Integradas Definitivas. Vale precisar que la evaluacion
tiene por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas,

segun los factores de evaluaciéon enunciados en las bases integradas.

A continuacion, se detalla la oferta econémica y el orden de prelacion que ocupan los postores:
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SOCIAL

° ORDEN DE

PRELACION

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 33,481,810.80 90.00 000 2.00 5.00 87.00 1
JCORPORACION EMPRESARIALCSZS AC. 34858326.24 86.45 300 2.00 5.00 §6.45 2
JPROTECCION ¥ RESGUARDOD SA 36,392,648.76 82380 300 2.00 5.00 8280 3

[CONFORMADO POR:
1} MRG SECUTITYS AC.

[‘.DHSDRCIO WRG
H} JAGUAR SECURITY GROUP S.AC.

HNT0TI N

7329

3.00

2.00

5.00

83.26

[CONSORCIO CRETA

ICONFORMADO POR:
} HORGAN DEL ORIENTE SAC
I

i} ARSENAL SECURITY SAL.
i} CRETASECURITY SALC.
L

36,300,788.28

8301

0.00

0.00

oo

83.01

CALIFICACION DE OFERTAS (Verificacién de los Requisitos de Calificacién)

El articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que, luego de
culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primery
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccidn verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos,
segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacién salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda
identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

En ese sentido, se procedié a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificacion, del
postor que ocupa el primer lugar del orden de prelacién, acorde con el numeral 3.2 del capitulo
Il de la seccion especifica de las bases, y de conformidad al articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo los resultados (Ver Anexo N° 03 - CUADRO DE

CALIFICACION DE OFERTAS)

Ahora bien, el comité de seleccion en virtud a lo manifestado en el numeral 76.1 del articulo 76°
“Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de

del Reglamento, el cual establece que:
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seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacién, de
conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el
caso”, y, en atencion al principio de “Eficacia y Eficiencia”’, el cual establece que el proceso de
contratacion publica y las decisiones que se adoptan para su ejecucién, deben encontrarse
orientadas al cumplimiento de fines, objetivos y metas institucionales; priorizando éstos sobre la
realizacion de formalidades no esenciales, a fin de garantizar la efectiva y oportuna satisfaccion
del interés publico, bajo condiciones de calidad, y con el mejor uso de los recursos publicos.

Finalmente, como resultado de la verificacion de los documentos, se tiene los siguientes resultados:

. PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. Descalificada

° CORPORACION EMPRESARIAL C&Z S.A.C. Descalificada

. PROTECCION Y RESGUARDO S.A. Calificada

° CONSORCIO MRG Descalificada

° CONSORICO CRETA Descalificada
ACUERDOS

1. El comité de seleccién acuerda por unanimidad otorgar la buena pro del CP-016-2023-
MTC/10-1 para la contratacion del “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA
LA SEDE CENTRAL, LOCALES PERIFERICOS Y TERRENOS EXPROPIADOS DEL
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, EN LA CIUDAD DE LIMA
METROPOLITANA Y LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, al postor
PROTECCION Y RESGUARDO S.A., al haber sido la unica oferta valida producto de
la calificacién, por la suma de S/ 36,392,648.76 (Treinta y seis millones trescientos
noventa y dos mil seiscientos cuarenta y ocho con 76/100 soles), el cual incluye todos

los impuestos:

T POSIDR. | MONTO OFERTADO
PROTECCION Y RESGUARDO S.A. S/ 36,392,648.76

2. Realizar la publicacion del presente resultado en el SEACE, de acuerdo al cronograma
del presente procedimiento de seleccion.

Por altimo, conocido los resultados, los miembros del Comité de Seleccidn por unanimidad suscriben
la presente acta en sefial de conformidad, asi mismo para conocimiento de los postores sera publicada
en la plataforma del SEACE y no teniendo nada mas que tratar, se levanto la reunion.

EMERSQN DOUGLAS V ARRASCO JOSE SANTOSCHAVEZ CARMELINO
Presidente Titular Miembro Titular

Miembro Titular
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ANEXO N° 01
CONCURSO PUBLICO N° 016-2023-MTC/10-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, LOCALES PERIFERICOS Y TERRENOS EXPROPIADOS DEL MTC EN LA CIUDAD DE LIMA
METROPOLITANA Y LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

ADMISION DE LAS OFERTAS

a |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE (2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T : : o

& ;):’eclaraclbn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

9" |numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. {Anexo N° 3) CLIMELE CUNELE CIMELE CUMELE CUMRLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se

e compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje CLUMPLE (1) NOAPLICA NO ARLICA HRAPLIGA SIMELE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

f |El precio de la oferta en S/. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA ADMITIOA

NOTAS:
(1) Subsanacion realizada a través del SEACE, mediante la Carta N° 1870/CONSORCIO.11.2023 de fecha 23 de noviembre de 2023. La cual fue solicitada con la notificacion de la Carta N° 001-2023-MTC/CP-16-2023-MTC/10 de fecha 20 de noviembre de 2023.

(2) Subsanacion realizada a través del SEACE, mediante la Carta N° 820-2023-G.G./PROTEKTOR SAC de fecha 21 de noviembre de 2023. La cual fue solicitada con la notificacién de la Carta N° 002-2023-MTC/CP-16-2023-MTC/10 de fecha 20 de noviembre de 2023.

Miembro Titular
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ANEXO N° 02
CONCURSO PUBLICO N° 016-2023-MTC/10-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, LOCALES PERIFERICOS Y TERRENOS
EXPROPIADOS DEL MTC EN LA CIUDAD DE LIMA METROPOLITANA Y LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

EVALUACION DE OFERTAS

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 33,481,810.80 90.00 0.00 2.00 5.00 97.00 1
CONTRATACION CORPORACION EMPRESARIAL C&Z S.A.C. 34,858,326.24 86.45 3.00 2.00 5.00 96.45 2
DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA
SEDE CENTRAL,
LOCALES PROTECCION Y RESGUARDO S.A. 36,392,648.76 82.80 3.00 2.00 5.00 92.80 3
PERIFERICOS Y
1 TERRENOS SER | 1.00
EXPROPIADOS DEL CONSORCIO MRG
MTC EN LA CIUDAD
DE LIMA CONFORMADO POR; 41,117,073.91 73.29 3.00 2.00 5.00 83.29 4
METROPOLITANA Y I) MRG SECURITY S.A.C.
LA PROVINGIA 1) JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C.
CONSTITUCIONAL
el BALL B CONSORCIO CRETA
CONFORMADO POR:
) MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. 36,300,788.28 83.01 0.00 0.00 0.00 83.01 5
Il) ARSENAL SECURITY S.A.C.
ll) CRETA SECURITY S.A.C.

JOSE SANTO

Miembro Titulat

 DE JESUS OSTOS EMERSON DOUGLAS

8CO ARMELINO

Miembro Titular Presidente Titul
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ANEXO N° 3

CONCURSO PUBLICO N° 016-2023-MTC/10-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, LOCALES PERIFERICOS Y TERRENOS EXPROPIADOS DEL MTC EN LA CIUDAD DE LIMA METROPOLITANA
Y LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CALIFICACION DE OFERTAS
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1. Capm de la constancia vlnente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan

mo ).

acti deir iacion laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

2. La auterizacién de funcionamiento para la prestacién del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geogréfico

en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Munlc:ones =2l rvos de Uso CMI —SUCAMEC se verificara en el urtal de IaKSWL{C{MEC.( . < < N
AYERO \ T

21, EcuPAWENTO EXTRATES \\\\\\\\\\\\‘\\\\\Q\\\\\\\\\\\\\\\‘\\\%\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Requistos: u\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ Y

03 Camionetas tipo pick up doble cabina, 4x4, con una antigliedad no mayor de Cuatro (4) afios. CUMPLE NO CUMPLE [62) CUMPLE NO CUMPLE (10) NO CUMPLE (12)

20 Detectores de metales portatil CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

s pox i Iee i comur cacion oor M sufcrizaciin o e du fimcomncla smice por s| MTC, Se arecies qus i NO CUMPLE (1) NO CUMPLE (8) CUMPLE NO CUMPLE (11) CUMPLE

27 Equipos de comunicacién mévil NO CUMPLE (2) NO CUMPLE (9) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

38 Chalecos armbalas (confscuonados con materiales que tengan un mvel de proleccuon CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

=
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Requisitos:
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El personal clave requerido como Supervisor, para ejecutar la prestacién objeto de la convocatoria, debe acreditar que
tiene un minimo de 15 horas lectivas de capacitacién en cada uno de los siguientes cursos de: (1) Supervisién de
Servicios de Seguridad o Inteligencia o Contrainteligencia, (2) Prevencion de Riesgos Laborales, (3) Primeros auxilios
y/o Soporte Basico de Vida, incluido Reanimacién Cardio Pulmonar (RCP), (4) Manejo de extintores y gabinetes
contraincendios, y (5) Planes de emergencia y contingencias.

\\\\\\\\

.

.

.

.

Supervisor 1 NO CUMPLE (3) (4) (5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Supervisor 2 NO CUMPLE (3) (4) (8) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Supervisor 3 NO CUMPLE (3) (4) (5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Supervisor 4 NO CUMPLE (3) (4) (5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Supervisor § NO CUMPLE (3) (4) (5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Supervisor & NO CUMPLE (3) (4) (5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Supervisor 7 (descansero) NO CUMPLE (3) (4) (5) - CUMPLE

22 EXPERENGIA DEL PERSONAL GLAVE IO, O, O, O,  r U H £ ——— £ I
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' ORDEN DE PRELACION: 1°

DRDENDEPRELACQON- 2": 'ORDEN DE PRELACION: 3° ORDEN DE PRELACION: 4°
: _ CONSORCIO MRG
PROTEKTOR SEGURIDAD  |CORPORACION EMPRESARIAL Caz| PROTECCION Y RESGUARDO  CONFORMADO POR:
INTEGRALSAC. - [SAC. : CSAL h : .
e o * | m ARSENAL SECURITY S.AC.
i S R . e g_s;cnzms&cmw&k&
Seis (08) Supervisores de Seguridad, los mismos que deberan tener experiencia minima de dos (02) afios como S \{‘: w
Supervisor de Seguridad y/o Vigilancia, Supervisor de Seguridad Residente y/o Supervisor de seguridad Zonal y/o \ \ \ \ \
Coordinader de Sequridad y/o Jefe de Operaciones k & NN
Supervisor 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor 6 NO CUMPLE (6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Superwsor 7 (descansem} CUMPLE CUMPLE -

OO,

A

S

s

Requisito:

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

AANNT.S.

AR

A
AR \\\

\\\\\\\
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaiente a S/ 40'000,000.00 (Cuarenta millones y 00/100
soles) por la contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presantaclon de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

wmggabant dsgggg egun comespond

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NOTAS:

(1) En el documento a folio 39 de la oferta, contiene el compromiso de compra y venta, en la cual se evidencia que hace referencia a un procedimiento convocado de otra entidad pubica, distinta del MTC.
(2) En el documento a folio 40 de la oferta, se evidencia que no sustenta el cumplimiento fehaciente de las especificaciones técnicas de los equipos méviles de acuerdo al literal e) del numeral 5.5.3 de los términos de referencia
(3) El certificado de la capacitacién: "Primeros auxilios y RCP" (folios del 73 al 79), no esta suscrita por el representante de la persona juridica CEFOESP MEDINA S A | sino Unicamente por el instructor SUCAMEC

(4) E certificado de la capacitacién: "Manejo de extintores y gabinetes contra incendios” (folios del 80 al 86), no esta suscrita por el representante de la persona juridica CEFOESP MEDINA S.A., sino Gnicamente por el instructor SUCAMEC.

(5} El certificado de la capacitacion: "Plan de emergencias y contigencias" (folios del 87 al 93), no esta suscrita por el representante de la persona juridica CEFOESP MEDINA $.A., sino unicamente por el instructor SUCAMEC.

(6) En el certificado de trabajo a folio 102 de |a oferta, no se especifica el rubro de supervisién que ha ejercido.

(7) En el documento a folio 16 de la oferta, no adjunta documentacién que acredite la antigledad de los vehicules a alquilar (placa, tarjeta de propiedad y/o SOAT)

(8) En el documento a folio 18 de la oferta, no evidencia el tipo de radio a utilizar y el sistema en que opera.

(9) En el documento a folio 20 de la oferta, no se evidencia que el arrendatario se compromete a suministrar a el arrendador los equipos moviles.
(10) En el documento de la oferta, no acredita la propiedad, compromiso de compra o alquiler de los vehiculos, en consecuencia no se puede verificar las caracteristicass de los mismos y su antigiiedad.
(11) En el documento de la oferta, no evidencia la identificacién de la razén social de la empresa que se encargara de vender las radios portétiles

(12) En el documento a folio 135 de la oferta, no adjunta documentacién que acredite la antigledad de los vehiculos a alquilar (placa, tarjeta de propiedad y/o SOAT)




29/12/2017

i i il

i) &

Constancia de presta:

b et ; it :
Se evidencia que en el contrato no tiene el nombre

1 SN Contrato de locacién de servicios de vigilancia privada Si. 2,795,538.00| 100.00% | S/ -| s S/ Sl Sf. - completo de PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL
2 SN S[oz:mgdu[:::::m" dle servicios complementarios de 27/01/2014 | S/. 862,494.43| 100.00% | S/ 862,494.43| S/ Si. Sl S/ - | Constancia de prestacién | Ninguna
T TRy g paTaErqUTCE Ty -
3 | 108-201EMIEDU-SGOGA | chiegios de atto redimiento - em 08: COAR La 30102018 | &/ 036486.76| 100.00% | SI. 93848678 S si s st - | Constancia de prestacitn | Ninguna
4 SN Servicio de seguridad y vigilancia 08/04/2020 | S/. 7,603,977.77| 100.00% | Si. 7,603,977.77| S/. S, sl Sf. - | Constancia de prestacitn | Ninguna
5 S/IN Servicio de seguridad y vigilancia 08/04/2020 | S/. 3,149,433.64| 100.00% | S/ 3,149,432.64| S/ Si. s/ S - | Constancia de prestacién | Ninguna
] SN Servicio de seguridad y vigilancia 21/12/2018 | S/. 4,123,432.88 | 100.00% | S/. 4,123,432.88 | 5/. Si. sl S/, - | Constancia de prestacitn | Ninguna
Servicio de seguridad y vigi ia para las i -
7 004-2020-HBT del Hospital Belén de Truiillo 25/02/2020 | S/. 2,612,500.00 | 100.00% | S/. 2,612,600.00 | S/. S/ s/ S/ Constancia de prestacién | Ninguna
8 060-2020-OLOG-OEA-INO  {Servicio de seguridad y vigilancia del INO 30/09/2020 | S/. 3,804,623.29 | 100.00% | S/ 3,804,623.29| S/ si. =18 Si. - | Constancia de prestacion | Ninguna
9 SN Servicio de seguridad y vigilancia 30/06/2015 | S/. 9B87,380.40 | 100.00% | 8/. 987,380.40 | S/ Si. Sl Sf - | Constancia de prestacidn | Ninguna
" " |Servicio de seguridad y vigilancia para las Sedes de la 4 ; cién | Ni

10 | 002-2021-SERVIR/GG-OGAF Autoridad Nacional del Servicio Givil 05/01/2021 | S/. 1,895614.18 | 100.00% | S/. 1,896,614.18 | S/ Si. sl SI. ‘Constancia de prestacion | Ninguna
1 SN {Servicio de seguridad y vigilancia 31/08/2021 | S/. 1,371,960.42 | 100.00% | 8.  1,371,960.42 | S/. Sl Sl Si. - | constancia de prestacién | Ninguna
12 SN | Servicio de seguridad y vigilancia 01/01/2020 | S/. 1,331,040.00 | 100.00% | S/ 1,331,040.00 | S/, Si. S/ Si. -] G de p g

13 002-2020-ZED PAITA Servicio de seguridad y vigilancia para ZED Paita 01/07/2020 | S/.  748,929.00 | 100.00% | 8/ 748,929.00 | S/. S sI. 8. - | Constancia de prestacién | Ninguna
14 SN Servicio de seguridad y vigilancia 01/09/2021 | S/.11,647.333.63 | 100.00% | S/ 11,647,333.63 | &/ Sl S/ 8l -] C ia de p g

15 DT 2021-04/393-36-OC Servicio de seguridad y vigilancia 01/05/2021 | S/. 2,253,702.84 | 100.00% | 8/ 2,263,702.84 | S/. St s1. Sl -] G ia de g

16 019-2022-HSEB Servicio de seguridad y vigilancia perimétrica del HSEB| 12/07/2022 | S/. 1,626,000.00 | 100.00% | S/  1,626,000.00 | S/. S, S/ 8/ -] C de g

T STy VGG P 1A
17 50-2021-SENCICO-03.00  |dependencias del SENCICO a nivel nacional - Zona 25/08/2022 | S/. 1,350,447.68 | 100.00% | SI. 1,350,447.68 | S/. S/, Si. S/ -| € ia de g
! icio de y vigilancia del Hospital Regional -] c i 6
18 026-2022-HRDC D te de Cajamarca 30/00/2022 | S/. 865,80000 | 100.00% | Si. 865,900.00 | 5/. s/ 8l 8. de
TOTAL S/, 47,173,256.92

: -
R R BRI o & s £ R 1 LIRS - Sk
22-2020-MINEDU/SG-OGA-OL-| Servicio de seguridad para la Sede Central y locales - i i
1 UE 024 ahais det Miniteric B EMucacisn 30/10/2020 | S/.14,958553.11| 50.00% | S/  7,479,276.56| S/ S/ sl Si. Constancia de prestacion | Ninguna
2 060-2017 Servicio de vigilancia privada para SEDALIB S.A. 18/09/2027 | S/. B,005625.69| 50.00% Sl. 4,002,812.85| S/ S/ s/ 8. - | Constancia de prestacién | Ninguna
3 | 0312018 DRDTIOUOEADG |Servico de vigiandia privada para las instalaciones del | oy/10/5015 | 5. 3.041.226.51| 10000% |5t  3,04122651| S/ sl s st - | constancia de prestacién | Ning
4 | 026-2018-RENIEC/SERVICIOS | Servicio de vigilancia privada Item 02 - JR Trujillo 21/03/2018 | S/. 1.686,923.71| 100.00% | S/  1,686,923.71| S/ =8 sl Si. - | Constancia de prestacién | Ninguna
5 040-2018-HSEB Servicio de y vigil del HSEB| 13/06/2018 | S/ 1,632,899.88| 100.00% | S/ 1,632,899.98| S/ Sf. Si. 8. - | Constancia de prestacién | Ninguna
Servicio de seguridad y vigilancia para la Sede de Lima - | Constancia d ion | Ninguna
3 020-2020-APN y las Oficinas desconcentradas y anexos de la APN 24/09/2020 | S/. 1,447,082.44| 100.00% | S/ 1,447,082.44| S/ 8. Si. S/ onstancia de prestacién | Ningui
7 |017-2018-RENIEC/SERVICIOS | Servicio de vigilancia privada Item 01 - JR Piura 28/02/2018 | S/. 1,518,508.72| 94.00% 8/ 1,427,396.32| S/ S/, SI. 78 - | Constancia de prestacién | Ninguna
22-2020-MINEDU/SG-OGA-OL-| Contratacién complementaria al servicio de seguridad . ia de prestacion | Ni
8 UE 024 ra la Sede Central y locales anexos del MINEDU 18/11/2022 | S/. 5,159,822.32| 50.00% s/ 2,679,911.16| S/ S/ Si. S/ constama prestacion | Ninguna
-] GA/L.002-2022 Servicio de vigilancia para las entidades participantes 11/01/2022 | S/, 14,150,720.95| 51.00% | S/ 7,216,867.68| S/ =78 S/ Sl. - | Facturas Ninguna




10 GR-004-2022/ELCTO Servicio de vigilancia para las entidades parlicipantes 11/01/2022 | S/. 9,501,815.79| 51.00% | S/ 4,845,977.05| S/ S/ Si. 81 - | Facturas Ninguna

11 | 007-2033-RENIEC/SERVICIOS | Servicio de vigilancia provincia item 02 - JR Truijilie 17/01/2022 | S/. 3,394,769.03| 100.00% | S/ 3,394,769.03 | S/ BT Si. Si. - | Facturas Ninguna

12 283-2021/ENOSA Servicio de vigilancia para las entidades participantes 30/12/2021 | S/. 5,031,459.02| 51.00% | S/ 3,025,044.10 | S/ sl Si. S/, - | Facturas Ninguna

13 GR-005-2022 Servicio de vigilancia para las entidades participantes 11/01/2022 | S/. 3,827,253.58| 51.00% s/, 2,002,899.33| S/ S/ S Si. - | Facturas Ninguna
TOTAL Sl. 44,683,086.71

: DE im DE ﬁXP‘ERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALII'JAD

014-2021-MP-FN-GG

Servicio de seg| i pern las Zunas Lima
y Caligo y Zona Sur | del Ministerio Piblico

18/05/2021

s/,

20,108,047.28

100.00%

20,108,047.28

Constancia de prestacion

Ninguna

022-2021-MTC/10.02

Contrataciéon complementaria para el servicio de
sequridad y vigilancia para el MTC

18/05/2021

S/,

4,542 ,608.94

100.00%

4,642,608.94

Constancia de prestacién

Ninguna

005-2219-MINAGRI/SG/OGA

Servicio de seguridad y vigilancia para el Ministerio de
Agricuttura y Riego

24/06/2019

18

9,043 ,858.05

100.00%

9,043,858.05

SI.

Constancia de prestacion

Ninguna

014-2019-MTC/10.02

Servicio de seguri y vigilancia para el Ministerio de

21/05/2019

8l

24,181,127.47

100.00%

24,181,127.47

S/,

SI.

Si.

Constancia de prestacion

Ninguna

G.L.071.2018

Transportes y Comunicaciones
Servicio de seguridad y vigilancia de la Aviacion Civil
(AVSEC) para la Sede Central de CORPAC S.A.

20/12/2018

s

9,733,698.75

100.00%

81

9,733,699.76

S/

Si.

Si.

Conslancia de prestacién

Ninguna

TOTAL

S/, 67,709,341.49

i
1 ‘“20”""‘:]5;;’;6 -OGAOL e e e e e o ayai | 08092020 | &/ 1431.288.13 10000% |81 1,43260143] &1 st s/, st. e ia de pr -

2 68-2020-MTC/10.02 ﬁ::’,:f: g’ flf:nm’m‘ﬂ":’ﬁ:c"“ elFerocamil | 4o/062020 | S/, 354,288.16| 100.00% | St 364,288.18| S/ s s/, s/, e de prestacion | Ning

3 | 46-2020-5UNAT/BB1200 [Servicio de seguicad y vigilancia para Ias Sedes o1 | 120212020 | S 1,637.785.30| 10000% | S 183778530 . st st s/, -le de prestacién | Ning

4 026633-2019-BN ds;“;f“’ x;f;:ﬁ’::g“ para laRed de Agencias | qna001g | o/ 1262.713.54| 10000% | 8.  1,262,71384| s/ st s/, st. - | Constancia de prestacién | Ninguna
5 005-2019-ZRVill-SHYQ | Servieio de sequidad y viglancia para 1as Oficinas 02052019 | S/ 3312671.77| 100.00% | 8.  3312,671.77| S/ st s/, sl. - | Constancia de prestacién | Ninguna
8 | 1S-0BMINEDUSE-O6A: vaiz: :: :;g";gﬂ;;?ﬁ?j: :’;’zg‘;’;‘;ﬁg 10M12/2018 | S/ 1249,999.12| 100.00% | 8.  1,249,999.12| s/, s/, s/, s/, e i dp " g

7 135-2018-SUNAT Sorviclo do seguridad ¥ viglancia paralas Sedesde! | 1uosizo1s | s 5.22070201| 10000% | 8. 632079291 | s s/ s/, e depr Ning

8 136-2018-SUNAT ds:"’i:':’r::"f:?jg’ig:"a’m;ﬂaﬂfﬁig‘:u’::v?d?;“' 07/05/2018 | /. 710,572.32| 100.00% | si. 710,572.32| S0, si. s/, sl - | constancia de prestacion | Ninguna
9 SIN ::ziﬂ:lszrzf:::‘;:“m‘;gm”:‘:;’:“ lasinstalaciones| 14045017 | 5/ 3,578.400.00| 10000% | 8.  3,578,400.00| S/ st s/, st - | Constancia de prestacién | Ninguna
10 | 005-2017-ZRVINSHYO [ Sericiode sequidad y vighancia pare las Oficinas 10/04/2017 | 5/ 2,702,39161| 100.00% | S/  2,702,391.61| S/, s/, s st - | Constancia de prestacion | Ninguna
11 €0-023033-2016-BN g’:{‘::h ::;f;?;fg:;‘:f’ parala Red de Agencias | o650018 | s/ 1,456.662.56| 100.00% | Si.  1,468,662.66| S/. sl, s, s/ - | Constancia de prestacién | Ninguna
12 CO-022080-2016-BN | Servicio de vigilancia privada para la Red de Agenclas | »nn4015 | 5/ 1,505,380.47| 100.00% | S 1,696,380.47 | S/ s/, st st - | Constancia de prestacién | Ninguna
13 SN para |z iresiak 05/0272016 | S/. 3,204540.01| 100.00% | S/.  3,204,640.01| S/. s/, s s, - | Constancia de prestacién | Ninguna
14 SN ::’I‘;'mlﬂzéﬁ:;:fm‘;:f:f:g: Do Ja instalaciones | 41012015 | s/ 3,114,543.33| 100.00% | .  3.114,543.33| s/ st. s sl - | Constancia de prestacién | Ninguna
15 SN Servicl do seguiaad y viglancia par las InsIelaciones | p9riai2021 | S/ 9.000.000.00| 100.00% | S/ 9,000,000.00| s1. sl. si. st - | Constancia de prestacién | Ninguna
16 CO-014p48-2013.8N  [SorvIon de vigtancia prvada para la Red de Agencias | 3012013 | 57 1,344,765.00| 100.00% | 5.  1,344.766.00| s s/, s/ sl - | Constancia de prestacién | Ninguna
17 CO-014954-2013-BN f:":tiz::m“ﬂ‘;"?;g;‘“ parala Red de Agencias | 54445013 | S/, 1,222,500.00| 100.00% | 8.  1,222,600.00| S/ sI. si. Si. - | constancia de prestacion | Ninguna




13‘

E ;1 Servicio de vigilancia privada para la Red de Agencias
CO-015051-2013-BN del departamento de Junin

| 31/01/2013 |S! 2.583‘€M.07| 100.00%

8l 2,983,184.07

TOTAL

$1. 45,384,438.30

W | NOMERO DE ¢ OBJETO CONTRACTUAL | pecha =
1 89-2021/SUNAT Serviclo de segundad y igiancia para las Sedosdel | ygig32021 | /.31, 48,809.80| 100.00% | st Pp—— sl st s, Constancia de prestacion | Ninguna
2 202000138 f:’r‘;;d“n": sfg‘:_':;’:v’g;’m"%’hl‘;”“‘“ yprevencion | ,a.122020 | 1. 18,040,100.96 | 100.00% | 8. 18,040,100.96| SI. sl sl sl c a de pr Jing
3 G.L014.2018 ts;{,"s‘gg"e seguidady viglancia 0¢ la Aviadin Chil | gaioarzote | s1.2372046100| e800% | Si. 29,263891.78) S/ s, s/, s, c ia de pr 9
4 085-00 2019-JuRDgD | SeTviclo de seguridady viglancia y proteccién para 105 | 1/04/5015 | 57, 7.200840.59| 10000% | 8t 720084088 | /. s/, s/, st G ia de prestacit

TOTAL

SI. 79,844,443.13




